



Lublin dnia. 23-03-2015 r.

Urząd Miasta Lublin Biuro Obsługi Mieszkańców I	
W P Ł Y N Ę Ł O	
Dnia	2 6. 03. 2015
L.Dz.....	zaf. <i>[Signature]</i>

Pan dr Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta
Lublin

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie, w związku z przejściem w bieżącym roku na emeryturę Proboszcza Parafii Świętej Rodziny w Lublinie, Księdza Kanonika Ryszarda Juraka składam wniosek o uhonorowanie wybitnego Kapłana ,ambasadora kultury, człowieka wielkiego serca , patrioty i wspaniałego ojca duchowego wszystkich mieszkańców Lublina medalem Prezydenta Miasta Lublina.

Proboszcz Parafii pw. Św. Rodziny Ksiądz Kanonik Ryszard Jurak podejmuje szereg działań na polu upamiętniania miejsc walki i męczeństwa, wynikających z różnorodnych propozycji środowisk szkolnych, lokalnych i miejskich oraz swoją postawą promuje i upowszechnia ideę patriotyzmu.

Każdego roku w rocznicę mordu w przeddzień Święta Bożego Ciała w wąwozie przed Pomnikiem odbywa się rocznicowa uroczystość: rocznicowy program patriotyczny, Uroczysta Msza Święta, Apel Poległych, złożenie wieńców i kwiatów przy Pomniku Ofiar, przed którym w czasie uroczystości wartę honorową pełnią żołnierze. Orkiestra wojskowa oraz chór Gimnazjum „Jedenastka” dbają o oprawę wokalno- muzyczną uroczystości. Organizatorem uroczystości jest Gimnazjum nr 11, przy współpracy Parafii pw. Św. Rodziny, a przede wszystkim dużym zaangażowaniu w organizację uroczystości proboszcza Parafii Księdza Kanonika Ryszarda Juraka. W organizację uroczystości włącza się też Muzeum Martyrologii „Pod Zegarem”. Zaproszenia na uroczystość przygotowywane przez Gimnazjum wysyłane są do przedstawicieli najwyższych władz miasta: Prezydenta Miasta Lublin, Wojewody Lubelskiego, Marszałka Województwa Lubelskiego, Lubelskiego Kuratora Oświaty, Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich Lublin, Związku byłych Więźniów Okresu Komunistycznego, kombatantów, członków rodzin pomordowanych. Okoliczne szkoły reprezentowane są przez poczty sztandarowe oraz delegacje uczniów wraz z nauczycielami. W uroczystości uczestniczą także mieszkańcy pobliskich osiedli

W każdą rocznicę nadania imienia por. mar. M. T. Mokrskiego Gimnazjum nr 11 organizuje Święto Szkoły, uświetnione mszą św. odprawianą w kościele pw. Św. Rodziny w porozumieniu i dużym zaangażowaniu w organizację uroczystości rocznicowych proboszcza Parafii Księdza Kanonika Ryszarda Juraka.

Od momentu otrzymania przez Gimnazjum imienia tego niezwykłego bohatera i nieprzeciętnego człowieka Ksiądz Kanonik Ryszard Jurak podejmuje wysiłki na rzecz popularyzacji pamięci o poruczniku Mokrskim.

Ks. Ryszard Jurak wykazuje się niezwykłą aktywnością jako kapelan okręgu lubelskiego Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych.

Ks. kanonik Ryszard Jurak jest ambasadorem kultury w środowisku lokalnym, mieście Lublin, jak również poza jego granicami. Jest pomysłodawcą i niezwykle sprawnym współorganizatorem Międzynarodowego Festiwalu Organowego w parafii św. Rodziny. Od 1997 roku program corocznego festiwalu niewątpliwie wpisuje się w tradycję kościoła pw. Św. Rodziny, który już od 19 lat na lubelskim osiedlu proponuje wszystkim lublinianom ucztę duchową na najwyższym poziomie. W minionych latach gościli tu m.in. Krzysztof Penderecki, Jerzy Maksymiuk, Stefan Stuligrosz z Chórem Poznańskie Słowiki, Teresa Żylis-Gara, Małgorzata Walewska, Krzysztof Kolberger i wielu innych wybitnych wirtuozów muzyki, aktorów zarówno z Polski jak i zza granicy.

Ks. Ryszard Jurak organizuje okolicznościowe koncerty, wystawy malarstwa, różne inne wydarzenia artystyczne - to część życia parafii wpisana w całoroczny program, dająca możliwość obcowania ze sztuką na najwyższym poziomie tym mieszkańcom Lublina, dla których to jedyna i bliska możliwość korzystania z tzw. kultury wysokiej.

Jest członkiem rady Fundacji imienia Świętego Jana z Dukli - Patrona Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej, której jednym z celów statutowych jest działanie na rzecz oświaty i wychowania, kultury i sztuki, opieki i pomocy społecznej, ochrony środowiska oraz opieki nad zabytkami.

Jest członkiem Rady Centrum Jana Pawła II w Lublinie

Janusz Zajac

Radni popierający wniosek:

Sylwester Juraj

Tomasz Pińdoła

Dorota Jan

Charyzmatyczna Sachwanella Piłki

Piotr Gawryniak

Stanisław Bonch

Melena Pietraszkiewicz

Zdzisław Proch

Piotr Popiel

Ryszard Pius

Bielak Eugeniusz

Maciej Wojcik

Mieczysław Ryja